

## Rámcová dohoda č. 5/2018

### na dodanie drogérie

uzavretá podľa § 409 zák. č. 513/1991 Zb Obchodný zákonník a podľa § 5 ods. 4 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

### Článok I Zmluvné strany

**Kupujúci:** **Spojená škola Kollárova 17, Sečovce**

sídlo: Kollárova 17, 078 01 Sečovce  
štatutárny orgán: Ing. Milan Leškanič, riaditeľ školy  
IČO: 35568356  
DIČ: 2022060238  
bank. spojenie: Štátna pokladnica Bratislava  
číslo účtu: SK32 8180 0000 0070 0022 6538  
telefón/fax: 056 6783101/ 056 6783102

/ ďalej ako „**k u p u j ú c i**“/

a

**Predávajúci:**

Obchodné meno: KRÍDLA, s.r.o.  
Sídlo: Mierová 94, 066 01 Humenné  
Štatutárny orgán: František Kridla, konateľ  
Právna forma: s.r.o.  
Zapísaný v OR: okr. súd Prešov, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 12195/P  
Banka: VÚB a.s.  
Č.ú.: SK11 0200 0000 0014 0179 8353  
IČO: 36466778  
IČ DPH: SK2020024699  
e-mail: kridla@kridla.sk

### Preambula

1. Kupujúci ako verejný obstarávateľ v zmysle zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) postupoval pri verejnom obstarávaní zákazky s nízkou hodnotou v súlade s vyššie citovaným zákonom.
2. Táto Zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou na základe prieskumu trhu na výber dodávateľa na dodanie drogérie v súlade s ponukou dodávateľa.

dohodnutého spôsobu balenia Tovar Predávajúcemu písomne potvrdí. Podmienky dohodnuté v tejto Zmluve sú neoddeliteľnou súčasťou každej potvrdenej objednávky.

4.8 Dodací list musí obsahovať:

- a) označenie Predávajúceho a Kupujúceho,
- b) číslo zmluvy
- c) číslo objednávky
- d) presné označenie a množstvo dodaného Tovar,
- e) cenu Tovar bez uvedenia dane z pridanej hodnoty (ďalej aj „DPH“) a cenu Tovar vrátane DPH a
- f) dátum dodania a prevzatia Tovar.

4.9 Závazok Predávajúceho dodať Tovar podľa objednávky sa považuje sa splnený dňom odovzdania Tovar Kupujúcemu v lehote podľa bodu 4.2 tohto článku a písomným potvrdením dodacieho listu Kupujúcim. Kupujúci je pri potvrdzovaní dodacieho listu zastúpený ním poverenou osobou, ktorá je zástupcovi Predávajúceho známa.

4.9 Vlastnícke právo k Tovar dodanému na základe objednávky a nebezpečenstvo škody na Tovare prechádza na Kupujúceho dňom písomného potvrdenia dodacieho listu.

4.10 Nedodanie Tovar Predávajúcim v lehote dlhšej ako jeden (1) týždeň po lehote uvedenej v bode 4.2 tohto článku sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy zo strany Predávajúceho a oprávňuje Kupujúceho odstúpiť od Zmluvy. Tým však nie je dotknutý nárok Kupujúceho postupovať podľa článku V bod 5.1 tejto Zmluvy.

## Článok V

### Kúpna cena a platobné podmienky

5.1 Kúpna cena jednotlivých položiek Predmetu plnenia je stanovená na základe úspešnej ponuky Predávajúceho ako víťazného uchádzača v rámci verejného obstarávania, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a to vo výške uvedenej v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.

5.2 Celková cena za Predmet plnenia sa stanoví ako súčet súčinov objednaných množstiev Tovar a zmluvných jednotkových cien uvedených v prílohe č. 1 tejto Zmluvy. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že celková kúpna cena dodaného Tovar počas doby trvania tejto Zmluvy nepresiahne **14.990,- Eur bez DPH** (slovom: štrnásťtisícštyristodeväťdesiat Eur bez DPH). V prípade, ak by hrozilo prekročenie finančného limitu stanoveného podľa predchádzajúcej vety je Predávajúci povinný o tejto skutočnosti informovať Kupujúceho.

5.3 Jednotková cena jednotlivých položiek Tovar je platná a nemenná počas celej doby trvania tejto Zmluvy a jej súčasťou sú aj všetky náklady Predávajúceho súvisiace s dodaním Tovar do Miesta plnenia. Jednotková cena jednotlivých položiek Tovar môže byť upravovaná len na základe okolností, ktoré nastali nezávisle od vôle Zmluvných strán a to len v prípade:

- a) ak počas doby trvania tejto Zmluvy dôjde k legislatívnym zmenám alebo administratívnym opatreniam štátu, ktoré majú priamy vplyv na jednotkovú cenu ktorejkoľvek z položiek Tovar,
- b) ak dôjde počas doby trvania tejto Zmluvy k zníženiu jednotkovej ceny ktorejkoľvek z

započítané v súlade s ustanoveniami § 358 a nasledujúcich Obchodného zákonníka.

## **Článok VII Záručné podmienky a zodpovednosť za vady**

- 7.1 Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má Tovar v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na Tovare na Kupujúceho, aj keď sa vada Tovar stane zjavnou až po tomto čase. Povinnosti Predávajúceho vyplývajúce zo záruky za akosť Tovar tým nie sú dotknuté. Predávajúci takisto zodpovedá za akúkoľvek vadu, ktorá vznikne po uvedenej dobe, ak je spôsobená porušením niektorej z povinností Predávajúceho podľa tejto Zmluvy.
- 7.2 Kupujúci je povinný vady Predávajúcemu oznámiť bez zbytočného odkladu po tom čo sa o nich dozvedel a to prostredníctvom doporučeného písomného listu alebo prostredníctvom elektronickej pošty. Oznámenie väd uskutočnené Kupujúcim prostredníctvom elektronickej pošty musí byť následne do troch (3) pracovných dní potvrdené doporučeným písomným listom zaslaným na adresu Predávajúceho.
- 7.3 Predávajúci je povinný v rámci záručnej doby odstrániť všetky vady Tovar v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka na vlastné náklady, a to najneskôr do siedmich 5 dní odo dňa doručenia reklamácie podľa bodu 6.2 tohto článku, ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak. Kupujúci pri reklamacii použije na identifikáciu predmetu reklamácie číslo dodacieho listu.

## **Článok VIII Ukončenie zmluvy a odstúpenie**

- 8.1 Táto Rámcová dohoda zanikne:
- a) uplynutím doby jej trvania,
  - b) vyčerpaním finančného limitu,
  - c) splnením všetkých práv a povinností, ktoré Zmluvným stranám vyplývajú z tejto Zmluvy,
  - d) písomnou dohodou Zmluvných strán,
  - e) písomným odstúpením od Zmluvy niektorou Zmluvnou stranou, alebo
  - f) písomnou výpoveďou Kupujúceho.
- 8.2 V prípade zániku RD dohodou Zmluvných strán RD zaniká dňom uvedeným v tejto RD (ďalej aj „deň zániku Zmluvy dohodou“). V tejto dohode sa upravujú všetky vzájomné nároky Zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou Zmluvnou stranou ku dňu zániku Zmluvy dohodou.
- 8.3 Ak Predávajúci koná v rozpore s touto RD alebo právnymi predpismi a na písomnú výzvu Kupujúceho toto konanie a jeho následok v určenej lehote neodstráni, je Kupujúci oprávnený od RD odstúpiť, pričom účinky odstúpenia od RD nastávajú v zmysle ustanovenia § 349 a § 351 Obchodného zákonníka. Predchádzajúca písomná výzva Kupujúceho sa nevyžaduje v prípade odstúpenia od RD zo strany Kupujúceho podľa článku IV bod 4.11 a čl. VIII bodu 8.4 tejto RD
- 8.4 Kupujúci si vyhradzuje právo odstúpiť od RD aj bez predchádzajúcej písomnej výzvy:
- a) ak Predávajúci nedodrží kvalitu Predmetu plnenia,

splnomocneným alebo povereným zástupcom štatutárneho orgánu Predávajúceho a štatutárnym orgánom alebo povereným zástupcom štatutárneho orgánu Kupujúceho. Dodatok k RD musí byť podpísaný oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, pričom podpisy musia byť na tej istej listine. V opačnom prípade sa má za to, že k platnému uzavretiu dodatku k Zmluve nedošlo.

9.5 Táto Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží Predávajúci a dve (2) vyhotovenia obdrží Kupujúci.

9.6 Osoby oprávnené konať v styku Zmluvných strán:

- za Kupujúceho: Emília Šimaiová, telefonický kontakt: +421908768987, adresa elektronickej pošty: simaiova.emilia@gmail.com

- za Predávajúceho: Krídla František, telefonický kontakt: 0905 321 400, adresa elektronickej pošty: kridla@kridla.sk

9.7 Táto RD nadobúda platnosť dňom podpísania Zmluvnou stranou, ktorá ako posledná pripojila svoj podpis a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.

9.8 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom Zmluvy oboznámili, túto uzavreli slobodne a vážne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok, že sa zhoduje s prejavom ich vôle a svoj súhlas s obsahom Zmluvy potvrdzujú svojim vlastnoručným podpisom.

9.9 Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvorí Príloha č. 1 - Cenník.

V Humennom, dňa 23.08.2018

V Sečovciach, dňa 23.8.2018

**KRIDLA** VEĽKOOBCHOD  
Mierová 94 066 01 Humenné  
Prev. Tolstého 5 066 01 Humenné  
IČO: 36466778 IČ DPH: SK2020024699  
Tel./Fax: 057 / 7756317

  
.....  
predávajúci  
František Krídla  
konateľ

**Spojená škola**  
Kollárova 17, Sečovce

  
.....  
kupujúci  
Ing. Milan Leškanič  
riaditeľ školy

## Zoznam požadovaných tovarov a služieb

Názov spoločnosti: KRÍDLA s.r.o  
 Adresa: Mierová 94  
 PSČ, Mesto: 066 01 Humenné  
 Kontaktná osoba: Vladimír Gažo  
 tel: 0905 937 899  
 IČO: 36466778  
 DIČ: 2020024699

P.č.	Tovar	MJ	Počet	Cena za MJ bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1.	Air menline 3v 1 osviežovač vzduchu - náhrada, 3x 15 ml	ks	40	1,86 €	74,41 €	89,29 €
2.	Air menline 3v 1 osviežovač vzduchu strojček	ks	2	2,01 €	4,01 €	4,81 €
3.	Ajax konvalinka 1 lit	ks	131	1,20 €	157,40 €	188,88 €
4.	Alobal PP 10m, šírka 29 cm	ks	5	0,38 €	1,90 €	2,28 €
5.	Jar citron 5 l Original	ks	5	6,82 €	34,09 €	40,91 €
6.	Dettol vlhčené antibakteriálne utierky 36 ks	ks	10	1,56 €	15,65 €	18,78 €
7.	Vaniš na škrvny 1 lit	ks	3	2,90 €	8,71 €	10,45 €
8.	Aviváž Silan 1,85 l	ks	10	2,50 €	24,98 €	29,97 €
9.	Bros osy hasičak 300 ml	ks	10	3,32 €	33,24 €	39,88 €
10.	Bross prášok proti mravcom 250 g	ks	5	2,87 €	14,36 €	17,23 €
11.	Bross nástraha na mravce domček	ks	10	2,26 €	22,61 €	27,14 €
12.	Celofán hárký 70 x 110 cm	ks	15	0,11 €	1,62 €	1,94 €
13.	Ceresit prístroj na pohlcovanie vlhkosti 450 gr	ks	2	10,20 €	20,40 €	24,48 €
14.	Ceresit stop vlhkosti náhradné tablety 2x450 gr	ks	1	7,00 €	7,00 €	8,40 €
15.	Clin na okná 500 ml s mech. Rozprašovačom	ks	60	0,99 €	59,13 €	70,96 €
16.	Cobra spray na lezúci hmyz, 400 ml	ks	5	1,71 €	8,57 €	10,29 €
17.	Bros 0,5 l s MR na mravce	ks	5	3,93 €	19,64 €	23,57 €
18.	Čajové sviečky 8 hodinové	ks	300	0,03 €	10,13 €	12,15 €
19.	Destilovaná voda 5 lit	ks	2	1,27 €	2,54 €	3,05 €
20.	Dezinfekčný prostriedok Krezosan 950 ml	ks	2	2,40 €	4,80 €	5,75 €
21.	Dezinfekčné mydlo 250 ml Sanytol	ks	20	2,10 €	42,01 €	50,41 €
22.	Prosavon 5l Dezinfekčné mydlo	ks	7	19,04 €	133,25 €	159,89 €
23.	Dezinfekčné čistiace utierky Sanytol 24 ks	ks	26	4,00 €	103,90 €	124,68 €
24.	Diava polytúra na nábytok 500 ml	ks	8	2,38 €	19,02 €	22,82 €
25.	Floor cintrón na podlahy 1 lit	ks	24	0,97 €	23,17 €	27,80 €
26.	Domestos 24 hod 750 ml	ks	100	1,07 €	106,52 €	127,82 €
27.	Drsný prášok Citra 400 g	ks	50	0,97 €	48,60 €	58,32 €
28.	Fixinela 500 ml	ks	110	1,26 €	138,11 €	165,73 €
29.	Huba školská 15x10x8	ks	10	0,68 €	6,80 €	8,16 €
30.	Hubka na riad tvarovaná	ks	190	0,07 €	13,85 €	16,62 €
31.	Hydroxid sodny 1 kg	ks	20	2,13 €	42,66 €	51,19 €
32.	Jednorázové chirurg. pracovné rukavice 100 ks bal.	krab	7	3,20 €	22,42 €	26,91 €
33.	Indulona nechtíková, 85 ml, original 100g	ks	115	1,27 €	145,94 €	175,12 €
34.	Jar 450 ml original	ks	7	0,90 €	6,30 €	7,56 €
35.	Jar 900 ml original	ks	80	1,42 €	113,94 €	136,73 €
36.	Jar tablety do myčky 115 ks	ks	2	14,83 €	29,65 €	35,58 €

P.č.	Tovar	MJ	Počet	Cena za MJ bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
37.	Jaso efekt odstraňovač škvrn 100 g	ks	10	0,86 €	8,63 €	10,35 €
38.	Kerzapot 8 kg	ks	2	7,05 €	14,09 €	16,91 €
39.	Ratimor lepová kniha na myši 19x13 cm	ks	40	1,00 €	39,91 €	47,89 €
40.	Kryštálická sóda 1 kg	ks	52	1,19 €	61,99 €	74,38 €
41.	Letná zmes do ostrekovačov 5 lit	ks	3	1,91 €	5,73 €	6,88 €
42.	Zimná zmes do ostrekovačov 5 lit	ks	3	2,92 €	8,77 €	10,53 €
43.	Kyselina soľná 1 lit	ks	1	1,05 €	1,05 €	1,26 €
44.	Lavór plastový okrúhly 38 cm	ks	2	1,87 €	3,74 €	4,49 €
45.	Čistiaci prostriedok Pronto na nábytok spray 250 ml	ks	10	1,34 €	13,37 €	16,04 €
46.	Metla z círoku s násadou	ks	10	2,21 €	22,07 €	26,49 €
47.	Metla na podlahu s konským vlasom	ks	10	3,00 €	29,98 €	35,98 €
48.	Metla priemyselná 5 radová	ks	10	2,11 €	21,14 €	25,37 €
49.	Mikroténové sáčky farebné mix 150 ks	ks	15	0,55 €	8,26 €	9,91 €
50.	Mop plochý 40 cm mikrofáza	ks	15	2,97 €	44,55 €	53,46 €
51.	Mop plochý náhrada 40 cm	ks	20	1,49 €	29,70 €	35,64 €
52.	Mucholapka klasik lepivá	ks	10	0,16 €	1,57 €	1,88 €
53.	Mydlo hotelové bal. 80 ks	ks	1	5,94 €	5,94 €	7,13 €
54.	Obrus papierový biely 1,2 x 10 m	ks	8	2,10 €	16,76 €	20,11 €
55.	Odlič.tampóny 100 ks	ks	8	0,66 €	5,29 €	6,35 €
56.	Ratimor mäkká návnaďa na myši 120 gr	ks	5	1,37 €	6,83 €	8,20 €
57.	Papier na pečenie 38 cm x 8 m	ks	5	0,67 €	3,37 €	4,04 €
58.	Duvíľax hľbková penetrácia 5 kg	ks	2	15,66 €	31,32 €	37,58 €
59.	Braťt osvievžovač vzduchu + pohľcovač pachov spray 340 ml	ks	5	0,96 €	4,79 €	5,75 €
60.	Posypová soľ 25 kg	ks	3	3,44 €	10,33 €	12,39 €
61.	Patex Power páska 50 mm x 10 m	ks	3	3,55 €	10,65 €	12,78 €
62.	Prášok na pranie Lanza 6,75 kg	ks	12	5,81 €	69,66 €	83,59 €
63.	Predločka pred dvere interier 900x600 mm gumotextil	ks	5	8,55 €	42,73 €	51,27 €
64.	Respirátor P2 prot prachu	ks	4	0,66 €	2,65 €	3,18 €
65.	Rozmrazovač okien 750 ml	ks	3	2,03 €	6,08 €	7,29 €
66.	Rozmrazovač zámkov 50 ml	ks	2	0,96 €	1,92 €	2,30 €
67.	Rukavice PVC standard veľ. 9, 10	ks	200	0,45 €	89,10 €	106,92 €
68.	Ryžak kefa ručná	ks	3	0,55 €	1,64 €	1,97 €
69.	Sáčky do koša 30 l / 500x600 25 ks 40 mic	rolka	90	0,54 €	48,48 €	58,17 €
70.	Sáčky do koša 60l/ 600x700 25 ks 40 mic	rolka	10	0,74 €	7,44 €	8,93 €
71.	Sadra 1 kg	ks	10	0,54 €	5,40 €	6,48 €
72.	Savo 1 l	ks	80	0,88 €	70,20 €	84,24 €
73.	Savo 5 l	ks	9	4,36 €	39,23 €	47,08 €
74.	Savo perex	ks	6	1,20 €	7,21 €	8,65 €
75.	Savo pleseň 500 ml	ks	6	2,25 €	13,53 €	16,23 €
76.	Smeták + lopatka plast	ks	20	0,79 €	15,80 €	18,95 €
77.	Smetník plechový	ks	2	2,28 €	4,55 €	5,46 €
78.	Plastový odpadkový kôš na papier 50 l	ks	10	12,74 €	127,36 €	152,83 €
79.	Somat soľ do umývačky riadu 1,5 kg	ks	2	1,69 €	3,38 €	4,05 €
80.	Solvina profi 450 g	ks	50	0,76 €	37,80 €	45,36 €
81.	Spontex hubové utierky 3ks v bal.	bal	5	0,36 €	1,78 €	2,14 €
82.	Tekutý škrob na plátno 500 ml	ks	3	0,70 €	2,11 €	2,53 €

P.č.	Tovar	MJ	Počet	Cena za MJ bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
83 .	Šnúra na prádlo PVC 20 m s lankom	ks	5	0,81 €	4,05 €	4,86 €
84 .	Špajle drevené so špičkou 100 ks bal	ks	2	0,54 €	1,07 €	1,29 €
85 .	Štipce na prádlo drevené 20 ks	ks	6	0,48 €	2,87 €	3,44 €
86 .	Mikrofázová utierka (švédska utierka)	ks	200	0,27 €	54,00 €	64,80 €
87 .	Tekuté mydlo 0,5	ks	10	0,66 €	6,62 €	7,94 €
88 .	Tekuté mydlo 5 l Mitia original	ks	34	4,09 €	138,94 €	166,73 €
89 .	Tekutý drsný prášok Cif 250 ml	ks	100	0,83 €	82,62 €	99,14 €
90 .	Tep čistič na koberce 500 ml	ks	3	2,07 €	6,20 €	7,45 €
91 .	Toaletný papier Tento maxi 1x30 m, 2-vrst.	ks	2496	0,20 €	495,33 €	594,40 €
92 .	Twister WC géľ 400 ml	ks	20	1,55 €	30,94 €	37,13 €
93 .	Upratovací papier 10 m rolka	ks	5	1,74 €	8,71 €	10,45 €
94 .	Pronto vlhčené utierky na nábytok	ks	5	2,67 €	13,37 €	16,04 €
95 .	Vata bavlnená skladaná 50 gr	ks	3	0,38 €	1,13 €	1,36 €
96 .	Vedro plastové 10 lit	ks	21	1,06 €	22,23 €	26,67 €
97 .	Vodné sklo 600 ml	ks	2	0,92 €	1,84 €	2,20 €
98 .	Vrece PVC 120 l/ 700 mmx1100mm 25 ks, 40 mic	rolka	15	1,40 €	20,96 €	25,15 €
99 .	Vrece PVC 140 l/900mm x 1100 mm 25 ks 40 mic	rolka	10	3,15 €	31,48 €	37,78 €
100 .	Vrece PVC čierne 60 x 120 cm/ 550x110cm 150 mic hrube	ks	142	0,27 €	38,34 €	46,01 €
101 .	WC súprava plast	ks	25	0,66 €	16,54 €	19,85 €
102 .	Zápalky 10 ks	ks	6	0,25 €	1,49 €	1,79 €
103 .	Záves do kúpelne PVC	ks	3	5,16 €	15,47 €	18,57 €
	<b>SPOLU</b>				<b>3.523,35 €</b>	<b>4.228,02 €</b>

Dátum: V Humennom 15.08.2018

Pečiatka a podpis:

**KRÍDLA s.r.o.**  
Mierová 84  
066 01 Humenné  
IČO:36 466 778

Krídla František majiteľ

meno, priezvisko a funkcia oprávnenej osoby uchádzača